Atos do Poder Executivo

5

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 28 de dezembro de 2024 - n.º 2751 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

AVISO DE SUSPENSÃO

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO N. 002/2024

A Prefeitura da Estância de Atibaia, pessoa jurídica de Direito Público,
com sede na Avenida da Saudade, 252, Centro, Atibaia/SP, inscrita
no CNPJ sob nº 45.279.635/0001-08, através de sua Ordenadora de
Despesas, Sra. Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz - Secretária
de Cultura, ora denominado AUTORIDADE COMPETENTE, na
forma do disposto no Decreto Municipal Nº 9.416/2021, no uso de
suas atribuições legais, comunica aos interessados que o EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/24 - PREMIAÇÃO DE
AGENTES CULTURAIS E COLETIVOS DE CULTURA para
execução da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,
está temporariamente SUSPENSO, a partir desta publicação,
em cumprimento à sentença do Processo Digital nº: 1008466-
79.2024.8.26.0048, Mandado de Segurança Cível com pedido
liminar de tutela de urgência contra SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA e MUNICÍPIO DE ATIBAIA - SP.

Publique-se na forma da lei.

Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de dezembro
de 2024.

Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz
Secretária de Cultura

Secretaria de Justiça e Cidadania

EXTRATO – PORTARIA – GP – PAD
Memorando Eletrônico nº 33.513/2022
PORTARIA nº 27 – GP – PAD, de 18 de dezembro de 2.024

ASSUNTO: Abertura de Processo Disciplinar em face dos servidores
municipais matriculados sob o nº. 6980 e 6986, a ser conduzido pela
Comissão Processante Permanente Disciplinar – CPPD, instituída
pela Portaria nº 5.068-GP de 08 de novembro de 2024.

EXTRATO – PORTARIA – GP – PAD
Memorando Eletrônico nº 65.623/2024
PORTARIA nº 27 – GP – PAD, de 26 de dezembro de 2.024

ASSUNTO: Abertura de Processo Disciplinar em face da servidora
municipal matriculada sob o nº. 12.577, a ser conduzido pela Comissão
Processante Permanente Disciplinar – CPPD, instituída pela Portaria
nº 5.068-GP de 08 de novembro de 2024.

Processo Administrativo Eletrônico nº 29.645/2021.

EXTRATO DE RESULTADO

A Comissão Processante Permanente Disciplinar – CPPD, nomeada
pela Portaria nº 5.068-GP, de 08 de novembro de 2024, nos termos
do artigo 54 da Lei Municipal nº 4.639/18, torna público que através
do processo em epígrafe que foi aplicada a sanção de DEMISSÃO
POR JUSTA CAUSA, ao servidor com a matrícula funcional nº
8264, porquanto restou comprovado, por meio de regular processo
administrativo disciplinar, pelo descumprimento do dever exigido no
inciso “X” do art. 5º da Lei nº 4.639 e o cometimento da transgressão
disciplinar insculpida no inciso “I” do art. 6º, ambos da Lei nº 4639,
de 12 de novembro de 2018 – Código de Ética Profissional dos
Agentes Públicos dos Poder Executivo de Atibaia, caracterizando a
desídia no exercício das funções previstas na alínea “e” do art. 482
da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT-, conforme Relatório
Final de fls. 397/438, homologado pelo Sr. Prefeito às fls. 450/454,
dos autos supra.

Prefeitura da Estância de Atibaia, 26 de dezembro de 2024.

Comissão Processante Permanente Disciplinar – CPPD

Processo Administrativo Eletrônico nº 50.403/2023.

EXTRATO DE RESULTADO

A Comissão Processante Permanente Disciplinar – CPPD, nomeada
pela Portaria nº 5.068-GP, de 08 de novembro de 2024, nos termos do
artigo 54 da Lei Municipal nº 4.639/18, torna público que através do
processo em epígrafe que foi aplicada a sanção de ADVERTÊNCIA,
pelo descumprimento do dever exigido no inciso “X” do art. 5º da Lei
nº 4.639, de 12 de novembro de 2018 – Código de Ética Profissional
dos Agentes Públicos dos Poder Executivo de Atibaia, pela falta de
assiduidade ao serviço, conforme Relatório Final de fls. 130/141,
homologado pelo Sr. Prefeito às fls. 142/144, dos autos supra.

Prefeitura da Estância de Atibaia, 27 de dezembro de 2024.

Comissão Processante Permanente Disciplinar – CPPD

Secretaria de Planejamento e
Finanças

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº.: 038/2022 - SAÚDE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A IRMANDADE
DE MISERICÓRDIA DE ATIBAIA.

Memorando 1Doc nº: 65.148/2023
CONVENENTE: Prefeitura da Estância de Atibaia.
CNPJ  N°.: 45.279.635/0001-08

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
R

A
Z

IE
LL

E
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 B
E

R
T

O
LI

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

B
D

A
-E

C
6F

-5
6C

1-
D

92
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
D

A
-E

C
6F

-5
6C

1-
D

92
0